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  CHIARIMENTO N. 5 
 

Domanda n. 26 
LOTTO 5 - INTRODUTTORE VASCOLARE FEMORALE: 
A seguito di un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 5, si ritiene la 
previsione di una medesima base d’asta da applicarsi ad entrambe le misure richieste 
(lunghezza 45 cm e 90 cm) non congrua ed appropriata alla luce delle diverse condizioni 
economiche di norma applicate per Introduttori vascolari da 45 cm o 90 cm, che seppur 
appartenenti alla medesima “famiglia di prodotti” r isultano caratterizzati da prerogative ed 
utilizzi tecnici sostanzialmente diversi. 
Per quanto rilevato si richiede per il lotto 5 sub-lotto B (Introduttore vascolare femorale 
lunghezza 90 cm) l’attribuzione di una specifica ed idonea base d’asta o la soppressione dello 
stesso sub-lotto dall’aggiudicazione.  
 

Risposta n. 26 
Il totale complessivo annuale e triennale posto a base d’asta riferito al lotto 5 è stato calcolato 
tenendo conto dei prezzi OPRVE (Osservatorio prezzi Regione Veneto) presenti rispettivamente per 
la misura di cui al sub lotto 5.a) e 5.b). Il totale complessivo tiene conto dalle rispettive diverse 
quantità messe in gara. 
 
Domanda n. 27 
LOTTO 7 – KIT INTRODUTTORE VASCOLARE RADIALE IDROFI LICO: A seguito di 
un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 7, si ritiene la base d’asta 
individuata non congrua ed appropriata in riferimento alle importanti caratteristiche 
tecniche e qualitative che individuano il medical device richiesto. La non congruità rilevata, 
qualora confermata, sarebbe in grado di condizionare fortemente l’offerta presentata 
dall’operatore economico, la quale di certo non sarebbe la migliore valutabile in termini di 
“qualità/prezzo” per la Vs Spett.le Ulss. Si chiede pertanto di modificare la base d’asta 
indicata. 
 

Risposta n. 27 
Si conferma la base d’asta. 
 

Domanda n. 28 
LOTTO 38 – GUIDE ANGIOGRAFICHE IN NITNOL IDROFILICH E:A seguito di 
un’attenta analisi dei medical device richiesti per il lotto n. 38, si ritiene la previsione di una 



medesima base d’asta da applicarsi ad entrambe le misure richieste (lunghezza da 150 cm +/- 
30 cm e lunghezza da 180 cm a 260 cm) non congrua ed appropriata alla luce delle diverse 
condizioni economiche di norma applicate per i medical device in questione, che seppur 
appartenenti alla medesima “famiglia di prodotti” r isultano caratterizzati da prerogative ed 
utilizzi tecnici sostanzialmente diversi.Per quanto rilevato si richiede per il lotto 38 sub-lotto B 
(guida angiografica in nitinol idrofilica lunghezza da 180 cm a 260 cm) l’attribuzione di una 
specifica ed idonea base d’asta o la soppressione dello stesso sub-lotto dall’aggiudicazione.  
 

Risposta n. 28 
Il totale complessivo annuale e triennale posto a base d’asta riferito al lotto 38 è stato calcolato 
tenendo conto dei prezzi OPRVE (Osservatorio prezzi Regione Veneto) presenti rispettivamente per 
la misura di cui al sub lotto 38.a) e 38.b). Il totale complessivo tiene conto dalle rispettive diverse 
quantità messe in gara. 
 

Domanda n. 29 
In considerazione della concomitante scadenza di gara con il periodo di festivita' e relative 
chiusure Aziendali, Vi chiediamo cortesemente di valutare l'ipotesi di prorogare i termini di 
scadenza oltre la data del 10.01.2019, al fine di meglio ottemperare a tutte le operazioni di 
gestione della procedura di gara. 
 

Risposta n. 29 
Si conferma la data di scadenza fissata per il 28.12.2018. 
 
 
 Vicenza, 10 dicembre 2018 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
                                                    dott. Stefano Affolati 
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